
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020800150

150

Nº 26, segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

(prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari/BA. - maiores informações xxx
71 3621 - 6879

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção da Reserva e Praça Fonte
das Águas, no distrito de Arembepe, do município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, a CONVOCAÇÃO para a sessão de Abertura dos
Envelopes de Preços das empresas Habilitadas no certame, cuja reunião dar-se-á no dia 10
de fevereiro de 2021, Horário: às 09:00h. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde
(prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari/BA. - maiores informações xxx
71 3621 - 6879

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de
requalificação e urbanização da Biblioteca Municipal de Barra de Pojuca, Distrito de Monte
Gordo, do município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, a CONVOCAÇÃO para a sessão de Abertura dos
Envelopes de Preços das empresas Habilitadas no certame, cuja reunião dar-se-á no dia 11.
de fevereiro de 2021, Horário: às 09:00h. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde
(prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari/BA. - maiores informações xxx
71 3621 - 6879

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2020

Amparo legal da lei complementar n° 123/06
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços remanescentes
de construção de 06(seis) CRECHES PRÉ-ESCOLA TIPO 01- Padrão FNDE. Localizadas no
Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo de validade de Propostas
de Preços - faz-se necessário que TODOS os participantes do certame deverão manifestar-
se acerca da revalidação da proposta de preços no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
sob pena de desclassificação, consubstanciado no Art. 64, § 3º da Lei 8.666/93.

Convocamos ainda, as empresas que se auto declararam como "Micro ou EPP"
- amparada pela Lei 123, caso queiram se manifestarem, deverão fazê-lo por escrito, se
houver interesse, no prazo de 05 (cinco) dias, apresentando nova proposta de preços
global/planilhas.

As empresas que atenderam eventuais diligências solicitadas na fase de preços,
presumem-se já com a proposta revalidada, salvo os casos em que tenha havido recusa
devidamente justificada.

Serão aceitas as RENOVAÇÕES/DECLARAÇÕES via e-mail
compel.obras2020@gmail.com - devidamente datadas e assinadas pelos proponentes /
representantes.

Camaçari, 5 de Fevereiro de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Compel
em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADIAMENTO

Faz saber aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL 04/21, objeto: aquisição
de mobiliário escolar que se realizaria às 10h do dia 17/02/21, se realizará às 10h do dia
18/02/21.

Informações: tel. 74999528552 ou via e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 5 de fevereiro de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

Objeto: aquisição de medicamentos e material penso. Dia 19/02/2021 às 8:30h.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Objeto: Locação de Veículos Diversos, com motorista. Dia 19/02/2021 às 14h.
Edital: www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do Município.

Cândido Sales/Ba, 8 de fevereiro de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº 018/2021. Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos,
visando atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e todas as Secretarias no
exercício de 2021.

Tipo: Menor preço POR LOTE. Sessão dia: 22/02/2021, as 08:30, horas. Editais,
Informações na sala de licitações das 08:00 as 12:00 e Sessão na Sala de Licitações,
localizada na Praça da Matriz, s/n - Centro - CANUDOS-BA-.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº019/2021. Objeto contratação de empresa especializada para
aquisição de pneus de veículos leves, pesados e máquinas destinados a manutenção do
Gabinete do Prefeito e Secretarias e Fundos Municipais, desta Prefeitura. Tipo: Menor
preço por LOTE. Sessão dia: 24/02/2021, as 08:30 horas. Editais, Informações na sala de
licitações das 08:00 as 12:00 e Sessão na Sala de Licitações, localizada na Praça da Matriz,
s/n - Centro - CANUDOS-BA-.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 11.947/2009 e Resolução do FNDE n.º 038/2009 combinada com n.° 025/2012 e n.º
026/2013 e a Lei n.º 8.666/93 e alterações, estará realizando a Chamada Pública para
Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais e Informais da Agricultura
Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas, Associações
e Individuais para atender a demanda da merenda escolar neste Município.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, no período de
09/02/2021 a 09/03/2021 no horário de 08h00min às 12hs00min, sito à Rua Bandeirantes,
285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 5 de fevereiro de 2021.
MANUEL AZEVEDO ROCHA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE SUSPENSÃO

Fica SUSPENSA a LICITAÇÃO 196-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 110-2020
Objeto Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as

unidades de atenção especializada em saúde no Município de Feira de Santana. Tipo:
Menor preço por item. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345.

FABRICIO DOS SANTOS AMORIM
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

O Município de Guaratinga/BA realizará a partir do dia 05 de fevereiro de 2021
ás 08h00min, na Prefeitura, situada na Avenida Juscelino Kubistchek, Nº 589, Centro,
objetivo de CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE PATOLOGIA CLÍNICA PARA
REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EXAMES, devendo seguir os valores da Tabela SIA/SUS,
( S I GT A P ) .

DIONÍSIO BIANCHINE.
Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021 destinada à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO. A entrega e abertura dos
envelopes de propostas e documentos será no dia 19 de fevereiro de 2021, às 09:00h, na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Praça Adonias Filho, 16, Centro - Itajuípe - Bahia.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI
das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021 destinada à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDA D ES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO A entrega e abertura dos envelopes de propostas e
documentos será no dia 17 de fevereiro de 2021, às 09:00h, na sede da Prefeitura
Municipal, situada à Praça Adonias Filho, 16, Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h.
Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

CHARLES O. DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de "link" de internet, para atender às
necessidades das Secretarias Municipais de Itaquara, através do menor preço global,
conforme especificações Termo de Referência, Anexo I, por registro de preços.
Interessados obter informações e adquirir o edital no site www.licitações-e.com.br
Recebimento das propostas a partir do dia 08/02/2021 às 10h. Abertura das propostas
22/02/2021 às 9h. Início da sessão de disputa no dia 22/02/2021 às 10h. Fone (73)
35432110.

ANA RITA OLIVEIRA COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002-2021, Processo
Administrativo: 024/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, 0KM, MODELO 2020/2021, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITATIM - BA. Sessão de
abertura às 09 horas do dia 24/02/2021, no Sistema do BLL COMPRAS - www.
https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br)
e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h
às 12 horas.

Itatim - BA, 5 de fevereiro de 2021.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA


		2021-02-08T09:42:49-0300




